45/23
NNNNNN 
570
 5
MSA501, MBA501
Magnetsensor
Originalmontageanleitung	 Deutsch	 Seite 2
Magnetic sensor

Zu diesem Produkt gibt es folgende Dokumente:
•	 Datenblatt beschreibt die technischen Daten, die Abmaße, die
Anschlussbelegungen, das Zubehör und den Bestellschlüssel.
•	 Montageanleitung beschreibt die mechanische und die elektrische
Montage mit allen sicherheitsrelevanten Bedingungen und den dazu-
gehörigen technischen Vorgaben.
Diese Dokumente sind auch unter "http://www.siko-global.com/p/
msa501" und "http://www.siko-global.com/p/mba501" zu finden.
2   Sicherheitshinweise
2.1   Bestimmungsgemäße Verwendung
Der Magnetsensor MSA501 dient in Kombination mit einem Magnetband
oder Magnetring der Ermittlung eines Positionswertes. Der Magnetsen-
sor ist nur für die Verwendung im Industriebereich vorgesehen die kei-
nen besonderen elektrischen oder mechanischen Sicherheitsanforderun-
gen unterliegen.
1.	 Beachten Sie alle Sicherheitshinweise in dieser Anleitung.
2.	 Eigenmächtige Umbauten und Veränderungen sind verboten.
3.	 Die vorgeschriebenen Betriebs- und Installationsbedingungen sind
einzuhalten.
4.	 Der Magnetsensor darf nur innerhalb der technischen Daten und der
angegebenen Grenzen betrieben werden (siehe Kapitel 9).
2.2   Kennzeichnung von Gefahren und Hinweisen
Sicherheitshinweise bestehen aus dem Signalzeichen und einem Signal-
wort.
Gefahrenklassen
Unmittelbare Gefährdungen, die zu schweren irreversiblen Körperverlet-
zungen mit Todesfolge, Sachschäden oder ungeplanten Gerätereaktionen
führen können, sofern Sie die gegebenen Anweisungen missachten.
Gefährdungen, die zu schweren Körperverletzungen, Sachschäden oder
ungeplanten Gerätereaktionen führen können, sofern Sie die gegebenen
Anweisungen missachten.
GEFAHR
WARNUNG
MSA501, MBA501
Sicherheitshinweise	 Deutsch
MSA501, MBA501  ·  Datum 17.04.2023  ·  Art. Nr. 85613  ·  Änd. Stand 45/23
4
Gefährdungen, die zu leichten Verletzungen, Sachschäden oder ungeplan-
ten Gerätereaktionen führen können, sofern Sie die gegebenen Anweisun-
gen missachten.
Wichtige Betriebshinweise, die die Bedienung erleichtern oder die bei
Nichtbeachtung zu ungeplanten Gerätereaktionen führen können und
somit möglicherweise zu Sachschäden führen können.
Signalzeichen
2.3   Zielgruppe
Die Montageanleitung wendet sich an das Projektierungs-, Inbetrieb-
nahme- und Montagepersonal von Anlagen- oder Maschinenherstellern.